CONCEJO DELIBERANTE DE SAN SALVADOR DE JUJUY 

EXPTE. N° 711-X-2025 c/Agdo. 18585/2025.- 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE  

SAN SALVADOR DE JUJUY SANCIONA LA SIGUIENTE 

ORDENANZA N° 8238/2025.- 

TITULO I 

ARTICULO 1º.- Fíjase  en  la  suma  de  PESOS  CIENTO  OCHENTA Y NUEVE MIL     CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CUARENTA Y UN 

MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE ($ 189.054.041.329) el total de Erogaciones del Presupuesto General de la Administración Municipal para el Ejercicio 
2.026, el que se integra del siguiente modo: Total de Erogaciones del Concejo Deliberante PESOS CATORCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA ($ 14.295.979.940); Total de Erogaciones Departamento 

Ejecutivo: PESOS CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE ($ 174.758.061.389), con destino a las finalidades que se detallan analíticamente en las planillas anexas: 

TOTAL 
EROGACIONES 
CORRIENTES 

EROGACIONES DE 
CAPITAL 

FINALIDAD 

01  Administración General 109.033.128.930 108.554.660.902 478.468.028 

02  Desarrollo y Mantenimiento 30.637.266.229 17.087.266.229 13.550.000.000

[...]

Municipal, destinados a atender las Erogaciones a que se refiere el Artículo 1º, de acuerdo a la distribución que se indica a continuación y al detalle que figura 

en las planillas anexas. 

RECURSOS 

190.011.978.909 

Recursos Corrientes  189.461.978.909 

Recursos de Capital  550.000.000 

ARTICULO 3°.- Estímase en la suma de Pesos NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE  MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS OCHENTA ($ 957.937.580.-) el Financiamiento de la Gestión Municipal.- 

ARTICULO 4º.- Como consecuencia de lo establecido en los Artículos precedentes fíjase el Balance Financiero Preventivo de la Administración Municipal 
conforme se indica seguidamente: 

Recursos 190.011.978.909

[...]

Total Recursos más Fuentes Financieras 190.011.978.909 

Erogaciones 189.054.041.329 

Aplicaciones Financieras 957.937.580 

Total Erogaciones más Aplicaciones Financieras 190.011.978.909 

RESULTADO FINAL  
0 

ARTICULO 5°.- Fíjase  la  Planta  de  Personal del Departamento Ejecutivo en SEIS MIL  DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (6.259) cargos, 

discriminados en: 1) Personal Superior y Jerárquico, 2) Planta Permanente, 3) Escuela Municipal “Maestra Marina Vilte”, 4) Administradores; según detalle 
en Cuadros Anexos.- 

ARTICULO 6°.- Apruébese la Planta del Personal Docente de la Escuela Municipal N° 1   “Maestra Marina Vilte”, según detalle en planillas anexas.-

[...]

El mismo obliga a  la  prestación efectiva de cuarenta (40) horas extras mensuales y estar a disposición de la Superioridad. Los 

servicios extraordinarios que excedan el régimen establecido, no serán considerados para pago o descanso compensatorio bajo ningún concepto.- 

ARTICULO 18°.- Establécese      un    adicional    de    pesos     OCHO     MIL    CIENTO VEINTINUEVE CON 08/100 ($ 8129,08) para el personal que se 
desempeñe cumpliendo función de Secretaria Privada de Intendencia y cuyo número de agentes no podrá ser superior a dos (2). Dicho adicional será asignado 

además al personal que se desempeñe como secretaria privada en cada  una  de  las  restantes Secretarías del Departamento Ejecutivo, Contaduría General,